
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
Comune di Morano sul Po 

Provincia di Alessandria 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.25 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DELLA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA. APPROVAZIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti quindici 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune sono in carica: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FERRARI LUCA - Presidente Sì 
2. TOSI MAURA - Vice Sindaco Sì 
3. FOLTRAN EROS - Consigliere Sì 
4. STOCCO GIULIA - Consigliere Sì 
5. MANTELLI ALESSANDRO - Consigliere Sì 
6. MELLANA BEATRICE - Consigliere Sì 
7. VACCINO PAOLO - Consigliere Sì 
8. MARCHESINI OMAR - Assessore Sì 
9. PAGANIN PAOLO - Consigliere Sì 
10. GAGGION DANIELA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il Signor FERRARI LUCA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale Signor SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco 
e, successivamente 
Udita la relazione del Vicesindaco, su invito del Presidente; 
 
Richiamata la DGC n. 83 del 07/08/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di manifestazione di 
volontà per l’affidamento diretto del servizio di ristorazione scolastica A.S. 2024/2025; 

 
Richiamata altresì la Det. del responsabile del servizio finanziario n. 81 del 06/09/2024 di affidamento 
diretto del servizio di ristorazione scolastica per l’a.s. 2024/2025, tramite piattaforma telematica Traspare, 
alla Ditta Serenissima Ristorazione Spa, con relativo impegno di spesa; 
 
Tenuto conto che il Comune di Morano sul Po gestisce la mensa scolastica della scuola dell’Infanzia e della 
Scuola Primaria;  
 
Considerato che occorre istituire il Regolamento per la costituzione ed il funzionamento della Commissione 
mensa scolastica;  
 
Visto il Regolamento per la costituzione ed il funzionamento della Commissione Mensa Scolastica che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
Ritenuto pertanto approvare il Regolamento in argomento, composto da n. 7 articoli;  
 
Visto il D.LGS. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Comunale attestante la regolarità tecnica nonché la correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
DI APPROVARE il Regolamento per la costituzione ed il funzionamento della Commissione Mensa 
Scolastica, composto da n. 7 articoli, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnico 
amministrativa 

Favorevole 07/10/2024 F.to: dott. Pierangelo Scagliotti 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to: FERRARI LUCA 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO 

 
___________________________________ 

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

N.    del Registro Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
 
Morano sul Po, lì 14/10/2024 Il Responsabile della pubblicazione 

F.to:  Pagliano Giancarlo 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì,  14/10/2024 F.to: Il Responsabile del Servizio  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il  
 
 

|X| per il decorso termine di 10 giorni della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 

 
|_| essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to: SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO 
 

 


